
平成２９年１２月４日 

保護者 様 

大阪府立農芸高等学校 

校長 真鍋 政明 

 

大阪府立農芸高等学校創立百周年記念式典の開催について 

 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校創立百周年記念事業の一環として、記念式典を開催いたします。つきましては、下記のとおり実施

いたしますので、お子様の参加につきまして、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、保護者の皆様方にも広く参加していただきますよう、会場の座席を用意していますので、併せてご参加

お願い申し上げます。 

記 

 

１ 目 的 

 本校の創立百周年を記念し、様々な周年事業の集大成として、在籍する生徒及び保護者、教職員、そして卒業

生（同窓会員）及び関係者等を集い、創立百周年を祝す為の記念式典を開催する。 

 

３ 日 時 

 平成２９年１２月 ９日（土） 

１３：００～１６：４０ （受付１２：３０ ５階メインホワイエ） 

      生徒集合 １２：１５ １階玄関前広場  解散１６：５０（予定） 

     

４ 場 所 

   大阪府立国際会議場（グランキューブ大阪） メインホール 

    大阪市北区中之島５町目３番地５１号 電話：０６－４８０３－５５５５（代表） 

    （ＪＲ環状線「福島駅」から南へ約1,200ｍ） 

 

５ 内 容 

(1) Ⅰ部「式 典」 １３：００～１３：５０ ５０分（予定） ＊１２：５５着席完了 

    主催者挨拶（学校長、同窓会会長、生徒会長）、来賓祝辞（教育庁、堺市長）、目録贈呈 

(2) Ⅱ部「記念講演会」 １４：００～１５：３０ ９０分（予定） 

   未来につながる講演会 

    「思うは招く」～夢があれば何でもできる～ 

植松 努 氏（株式会社植松電機 代表取締役） 

(3)Ⅲ部 「アトラクション」 １５：５０～１６：４０ ５０分（予定） 

   記念事業紹介（映像による紹介、農場等の様子、新制服紹介） 

   未来につながるアトラクション（新旧生徒教職員による企画出演） 

    演武（少林寺拳法部、居合道）、音楽演奏（音楽部）、現代舞踏（ダンスヴォーカル部） 

 

６ 費 用 

記念講演会について約1,000円（人権学習費生徒徴収金より支出） 

会場までの往復交通費は各自負担をお願いします 

 

 ７ 服 装 

    冬季制服（ネクタイ、リボンを必ず着用するなど、学校指定の正装で臨むこと） 

 

 ８ その他 

    欠席連絡は、９：００～１２：００に学校（０７２－３６１－０５８１）へご連絡ください。 

    保護者の皆様で参加をご希望される方は是非お越しください。 


